Basiszubehör
AF09 ... AF96
Anbaumöglichkeiten für Zubehör
Je nach Montageart (frontseitig oder seitlich) sind zahlreiche Zubehörkonfigurationen möglich.
Schütztypen Haupt-
kontakte
Einge-
baute

00
14
Bestellangaben (1)
Für Schütze Hilfskontakte Typ Bestellnummer Preis VPE Gewicht
(1 Stk.)
1 Stk. € Stk. kg
Hilfskontaktblöcke, frontseitig anbaubar
AF09 ... AF96 1 0 – – CA4-10 1SBN010110R1010 4,45 1 0,014
1 0 – – CA4-10-T 1SBN010110T1010 4,45 10 0,014
0 1 – – CA4-01 1SBN010110R1001 4,45 1 0,014
0 1 – – CA4-01-T 1SBN010110T1001 4,45 10 0,014
AF09 ... AF16..-30-10 2 2 – – CA4-22M 1SBN010140R1122 17,30 1 0,055
AF26 ... AF96..-30-00 2 2 – – CA4-22E 1SBN010140R1022 17,30 1 0,055
AF09 ... AF16..-30-01 2 2 – – CA4-22U 1SBN010140R1322 17,30 1 0,055
Hilfskontaktblöcke, frontseitig anbaubar, mit voreilendem Schließer und nacheilendem Öffner
AF09 ... AF96 – – 1 0 CC4-10 1SBN010111R1010 12,20 1 0,014
– – 0 1 CC4-01 1SBN010111R1001 12,20 1 0,014
Hilfskontaktblöcke, seitlich anbaubar
AF09 ... AF96 1 1 – – CAL4-11 1SBN010120R1011 13,40 1 0,040
1 1 – – CAL4-11-T 1SBN010120T1011 13,40 10 0,040
Hilfskontaktblöcke, frontseitig anbaubar mit A1/A2 Spulenanschlussklemmenblöcken
AF09 ... AF16..-30-10 1 1 – – CAT4-11M 1SBN010151R1111 11,10 1 0,040
AF26 ... AF65..-30-00 1 1 – – CAT4-11E 1SBN010151R1011 11,10 1 0,040
AF09 ... AF16..-30-01 1 1 – – CAT4-11U 1SBN010151R1311 11,10 1 0,040
Hinweis: CAT4 kann nicht mit AF..Z Schützen mit DC-Steuerspannungen zwischen 12 und 20 V DC verwendet werden.
Mechanische Verriegelung
AF09 ... AF38 VM4 1SBN030105T1000 9,60 10 0,005
AF40 ... AF96 VM96-4 1SBN033405T1000 10,50 10 0,006
Hinweis: VM4 und VM96-4 beinhalten 2 Befestigungsklipps (BB4), um beide Schütze zusammenzuhalten.
Mechanischer und elektrischer Verriegelungssatz
AF09 ... AF16
AF26 ... AF38
0 2 – – VEM4 1SBN030111R1000 20,60 1 0,035
Hinweis: -  VEM4: beinhaltet eine VM4 mechanische Verriegelungseinheit mit 2 Befestigungsklipps (BB4), einen VE4 elektrischen Verriegelungssatz.
Der VE4 Block muss mit einer A2-A2-Verbindung verwendet werden, um den elektrischen Schaltplan zu berücksichtigen.
  -  VEM4 nicht geeignet für AF..Z Schütze mit DC-Steuerspannung 12...20 V DC.
Zeitrelais
Für Schütze Zeitverzögerungs-
bereich
über Schalter
gewählt
Verzöge-
rung
Typ
Hilfs-
kontakte
Typ Bestellnummer Preis VPE Gewicht
(1 Stk.)
1 Stk. € Stk. kg
AF09 ... AF96 0,1...1 s
1...10 s
10...100 s
Einschalt-
verzögerung
1 1 TEF4-ON 1SBN020112R1000 74,50 1 0,065
Rückfall-
verzögerung
1 1 TEF4-OFF 1SBN020114R1000 80,00 1 0,065
Hinweis: Bemessungsbetätigungsspannung Uc 24...240 V 50/60 Hz oder DC.
Zusätzliche Spulenanschlussklemmen
AF09 ... AF96 LDC4 1SBN070156T1000 2,30 10 0,010
Basiszubehör
AF09 ... AF96
Schnittstellenrelais
Für Schütze 1) Spulen-
spannungen 2)
Bemessungsbetäti-
gungsspannung Uc
Typ Bestellnummer Preis VPE Gewicht
(1 Stk.)
24 ... 250 V AC
50/60 Hz / 24 V DC V DC 1 Stk. € Stk. kg
AF09 ... AF96